
RESOLUÇÃO SEDHAST Nº. 161, de 15 de Março de 2016. 

Divulga a relação de candidatos habilitados no Processo Seletivo de Verão 2016 do 

Programa Vale Universidade. 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA SOCIAL E 

TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 8º, 

da Lei Estadual nº 3.783, de 16 de novembro de 2009; o Decreto Estadual nº 13.071, 

de 24 de novembro de 2010 e, no artigo 11, da Resolução SEDHAST nº 158, de 15 de 

Dezembro de 2016. 

RESOLVE: 

Art. 1º Divulgar a relação de candidatos habilitados no Processo Seletivo de Verão 

2016 do Programa Vale Universidade. 

§ 1º Os candidatos habilitados deverão observar a data e a hora especificadas abaixo 

(Anexo 1) para comparecerem no endereço indicado, para assinatura do Termo de 

Compromisso. 

§ 2º Os acadêmicos-beneficiários de Instituição de Ensino Superior PÚBLICA deverão, 

no dia da reunião de assinatura de termos, estar munido de documento oficial que 

comprove abertura de conta bancária contendo número da agência e conta, sendo que, 

essa conta poderá ser: conta corrente universitária ou conta corrente normal, 

necessariamente na instituição financeira BANCO DO BRASIL. 

§ 3º A ausência do acadêmico-beneficiário na assinatura de termos implicará 

em sua automática desclassificação do Processo Seletivo de Verão 2016 do 

benefício social do Programa Vale Universidade. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Campo Grande, 15 de março de 2015. 

ROSIANE MODESTO DE OLIVEIRA 
Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho 
 
 
ANEXO I: 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Aquidauana 
DATA: 18/03/2016 
HORÁRIO: 08h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 

 

Ord. Protocolo Nome 

1 0130258 CLEODEMAR COTOCIO MARQUES 

2 0123362 MARCOS CEZAR DE OLIVEIRA VERA  

3 0130030 NANGELLY PIMENTEL MEDEIROS 

4 0124572 SIMONE ANGÉLICA DA COSTA SANTOS 

5 0130584 GLEICE HELEN 

6 0129890 MARIELE TRINDADE SILVA 

7 0130765 ELAÍNE REBECA SILVA  

8 0128699 SABRINA APARECIDA MARTINS DA SILVA 

 
 
DATA: 18/03/2016 

MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Aquidauana 
DATA: 18/03/2016 
HORÁRIO: 08h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  



LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0126393 LUCIANE GOMES FREIRE 

2 0128978 RAQUEL COSTA SANTANA 

3 0129853 TALITA RIBEIRO MARTINS 

4 0129929 ADELIA DA CONCEIÇÃO GOMES 

5 0130210 ANIE QUELY APARECIDA LIMA DORNA 

6 0130821 ESTÉFANI ROSA ARGUELHO 

7 0127684 MARINES VILLALTA MIRANDA 

8 0124386 RITA CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Coxim 
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 08h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0128694 LAURIANE STEFANI DE LIMA MEDEIROS 

2 0128464 JULIANA LIMA DOS SANTOS  

3 0130483 DANIELLY PEREIRA DA SILVA  

4 0128827 SILVIA PEREIRA 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Coxim 
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 08h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0124454 GISLAINE DA SILVA FERREIRA  

2 0130107 CECILIA DA CRUZ CEZIMBRA 

3 0127930 HIGOR DE OLIVEIRA CHAVES 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: IFMS – Instituto Federal de Mato Grosso do Sul – Coxim 
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 08h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0128341 JESSICA GIRELLO MOTA 

2 0129255 BRUNO CARMO DE SÁ 

3 0129904 GEISSY CRISTINA DOS SANTOS GOMES 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 



Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Jardim 
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 08h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0130838 ADEMILSON BOGARIM DA SILVA 

2 0129273 FRANCISLAINY GUEDES DE ANDRADE HERNOCZKI 

3 0128321 JAQUELINE DA CRUZ SILVA 

4 0130086 AMANDA GOMES DE OLIVEIRA 

5 0130094 SUELINE DE SOUZA DOS SANTOS  

6 0129330 DANIELLI CRISTIANE AGUILERA TEHFI 

7 0128426 MARTA APARECIDA CUSTÓDIO DOS SANTOS 

8 0127269 MIKAELY OLIVEIRA DE MATTOS 

9 0127948 NADIA CRISTINA DA SILVA LIMA 

10 0126362 SOLANGE DA SILVA 

11 0129633 ALEXANDRO DUARTE 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - 
Cassilândia  
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 08h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0127244 VALENTINA SOUZA MARTINS 

2 0128070 LETÍCIA DE PAULA SILVA 

3 0130758 ELIDIANE LIMA DA COSTA 

4 0127690 FERNANDO OLIVEIRA DE PAULA 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UCDB – Universidade Católica Dom Bosco - Campo Grande 
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua André Pace, nº. 630 – Bairro Guanandi 
(sede da Escola do Sistema Único de Assistência Social – SUAS “Mariluce 
Bittar”). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0126237 JACQUELINE BARBOSA DA CRUZ 

2 0125367 RAISSA CAMPOS DE LEON 

3 0125638 MARIA DANIELE SANTOS BARBOSA 

4 0125507 LEANDRO LEONIDAS DE SOUZA SANTANA 

5 0123838 AMANDA RAMOS FREITAS 

6 0124349 IVALU BRUNA NAZAR COSTA 

7 0130368 JUCIMAR ALCÂNTARA MARTIM 

8 0125752 ÈLIDA CARNEIRO INSAURRALDE 

9 0127056 LUIZ EDUARDO DOS SANTOS 

10 0124116 BRENDA MYCAELLA DA SILVA OLIVEIRA 

11 0124221 GABRIELLY NOEMI DA SILVA NOVAES 

12 0127302 KETHELYM ALVES DE SOUZA 

13 0130170 MIRIÉLI ALVES GOMES 

14 0128557 DÉBORA KARINE MACHADO DE LIMA 



15 0128608 CARLA APARECIDA PRIETO DE SOUZA 

16 0127842 BIANCA DE OLIVEIRA SANTOS 

17 0124632 MAYSA SILVA MATOS  

18 0126160 RENAN SAMPAIO COELHO 

19 0128683 ALEXSANDRA CUNHA DE BARROS  

20 0128622 BRUNO FAGUNDES REIS 

21 0128517 JOÃO MARCELO MARTINS MORALES RUIZ 

22 0129983 NATHALIA PEREIRA DE OLIVEIRA 

23 0130319 SUZANE RODRIGUES MARTINS 

24 0126032 ANDRESA PINHEIRO DA GAMA 

25 0126367 EDUARDA FERREIRA DOS SANTOS DE LIMA  

26 0126643 MAURO CARLOS ROSA JUNIOR 

27 0128213 JAYNE ACOSTA 

28 0127228 
WELLINGTON HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA 
COELHO PINTO 

29 0126678 ARIANY SOPHIA PEREIRA BRUSCHI 

30 0124667 JACKELINE PRESTES MIRANDA 

31 0124699 SARAH CAMARGO DA SILVA BRANDAO 

32 0124608 JOCILENE BARDALATTI RAMOS  

33 0124970 BRUNA DE ALMEIDA COLMAN 

34 0123571 IGOR IL MORALES BAIA 

35 0123624 ANA BEATRIZ FERREIRA CANDIDO  

36 0124824 ELIZAMAR DE QUEIROZ FELTRIN 

37 0126941 MATHEUS PÓVOAS DE MORAES 

38 0125857 JULIA SOUZA MAYER 

39 0130550 CAROLINA MOREIRA CALIDO 

40 0128008 PETRICK WILLIAN DA SILVA FREITAS 

41 0124299 AMANDA OSHIRO KAWANO 

42 0124203 EMILI MARTINS DE MATOS  

43 0123768 GHABRYEL MICHELL MIRANDA BENITES 

44 0126272 FAHEDRA KAROLINE ROCHA CARVALHO 

45 0128724 RAFAELLA VENITEZ FAGUNDES DE QUEIROZ 

46 0128971 MYLENA DE SOUZA TORRES 

47 0126133 AMANDA CARDOSO NERY DE OLIVEIRA 

48 0125915 THAMIRIS RAFAELA CAMPOS DA SILVA 

49 0125417 PRISCILA AGUILERA DE LIMA 

50 0128220 JESSICA SANTOS RODRIGUES 

51 0127507 CRISLAYNE DA COSTA PEREIRA 

52 0126939 ALECSANDER FEITOSA MORAES 

53 0127393 NÚBIA CAROLINE MEDINA MONTANIA 

54 0123646 LUCAS DA SILVA MONTEIRO 

55 0124737 TAYLLA JACQUELINE MORAES SOUZA 

56 0125300 NATASHA PENAVES CUNHA 

57 0125284 DENISE DA PAIXAO SILVA 

58 0130672 JOILSON DE BRITO NASCIMENTO 

59 0124217 LUCAS EVARISTO RIBEIRO 

60 0126350 LUIZ GABRIEL DE LIMA TONETTO 

61 0123309 JASMINI TARIMAR ALBUQUERQUE BRAGA 

62 0123467 LUCAS GARCIA RODRIGUES VIEIRA  

63 0123284 PRISCILA LUNA FERREIRA MUSANEL 

64 0123651 JULIANA BRANDÃO ARAUJO 

65 0127431 MATHEUS ARANDA MOREIRA 

66 0127165 RAPHAEL DE ALENCAR RICALDES 

67 0127952 SARAH CRISTINA DOS SANTOS 

68 0130450 PEDRO VINICIUS MARTINS 

69 0130219 MATHEUS LIOKALOS CARDOSO 

70 0129727 ADRIANO MARQUES DA SILVA GALINDO 



71 0129885 KETHLYN DE SOUZA 

72 0128812 MATHEUS HENRIQUE CAMARGO MELEM 

73 0127827 MICHELE DA HORA DOS SANTOS 

74 0128310 JENNIFER MARQUES BLANCO 

75 0128487 LUIZ FELIPE HILÁRIO REGO MONTEIRO DA SILVA 

76 0126054 ADRIANO DE BARROS SANDIM 

77 0125621 MIKAELA MARIANI MACIEL DE CAMPOS 

78 0124250 FERNANDA FERLA PEREIRA MODESTO 

79 0125057 JANIELE DE JESUS ABADE 

80 0129170 ICARO CARRALERO BARBOSA DOS SANTOS 

81 0129045 JÉSSICA MAIDANA SPINA 

82 0125165 SAMARA VIEIRA DA SILVA 

83 0123507 CAMILA FERNANDES 

84 0125869 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA MACHADO 

85 0125461 JOSE CARLOS DE LIMA MAIDANA 

86 0125990 BARBARAH MARQUES BREVE 

87 0126348 FERNANDO ALCANTARA MEDEIROS 

88 0128794 GUILHERME MOTTA SIQUEIRA DE SOUZA 

89 0130077 AMANDA KLEIN SOUZA 

90 0128231 PEDRO HENRIQUE DE ALBERGARIA RIOS 

91 0127990 THYAGO HENRIQUE COUTINHO DA FONSECA  

92 0127316 THAYNARA MAYUMI DA CONCEIÇÃO AOKI 

93 0127339 INIVY DE LOURDES DA SILVA 

94 0123870 LUCAS FREITAS DE BRITO 

95 0124281 NATHÁLIA CRISTINA DE SOUZA VILALBA 

96 0130604 THAYNARA CAMACHO NEPOMUCENO  

97 0130064 RAYSA CEZARETTI DAURIA 

98 0124486 ANTHONY MARCO FERREIRA E CUNHA 

99 0125290 FERNANDA SANTOS DA SILVA  

100 0126458 ODILON CARDOSO DE FREITAS  

101 0125554 RAFAELA MARQUES DE JESUS 

102 0125922 GABRIELA DE LARA CARPEJANI CUNHA 

103 0130266 JAINE RODRIGUES NUNES 

104 0125956 THIAGO SUZUQUI LODI 

105 0123903 LINDA GRAZIELA DA SILVA FERREIRA 

106 0126565 ALYSSON BOBADILHA DE AZEVEDO 

107 0125935 ALYSON JHONATHAN MORAIS DE ALMEIDA 

108 0128105 CRISTIANE TEIXEIRA DE ALMEIDA 

109 0125208 NATHAN MANGUSSI DE ABREU 

110 0124342 LUCAS LEONARDO DOS SANTOS VITAL 

111 0123281 DANRLEY RAMIRES DOS SDANTOS BORBA 

112 0123204 BIANCA MIEKO COELHO TARODA  

113 0124589 CASSIA CAROLINA PEREIRA DE SOUZA 

114 0125265 FELIPE BORGES DE MELLO 

115 0126665 JÉSSICA MATIAS AMORIM 

116 0130500 BRUNO CALIDO ALMEIDA  

117 0130445 GIOVANNA SOUZA MONACO 

118 0125888 GESSICA AVALOS 

119 0123950 MILENA APARECIDA MALDONADO FERREIRA 

120 0123667 CINTHYA DUARTE DO NASCIMENTO 

121 0125020 PEDRO PAULO DA SILVA AMBRÓSIO 

122 0124521 MATEUS  DE ARRUDA OLIVEIRA 

123 0127561 ROSILENE PATRICIA ANASTACIO SANCHES 

124 0127680 LUIS FERNANDO RIBEIRO GOMES 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 



 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - 
Campo Grande  
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua André Pace, nº. 630 – Bairro Guanandi 
(sede da Escola do Sistema Único de Assistência Social – SUAS “Mariluce 
Bittar”). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0125161 EDIVAN AUGUSTO DE ARAUJO 

2 0124317 MILENA DA SILVA 

3 0130371 ÉDIPO FELIX PEREIRA 

4 0123967 SARAH VILHALBA BARBOZA 

5 0123140 KESIA DAYANE RODRIGUES DE SOUZA BLANCO 

6 0129114 VALTER KATSUMATA LANDGRAF 

7 0128078 JULIANA AMANCIO DA SILVA 

8 0127745 ROCHELE POLIANA DE LIMA OLIVEIRA 

9 0126151 JESSICA MACEDO DE ALMEIDA 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul - 
Campo Grande  
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua André Pace, nº. 630 – Bairro Guanandi 
(sede da Escola do Sistema Único de Assistência Social – SUAS “Mariluce 
Bittar”). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0125202 FRANCELINA JORGINA CARMO DE CASTRO 

2 0125282 CAMILLA ELYS DE ARRUDA BASCOPE 

3 0126759 DARA JAQUELINE ROCHA ROSA 

4 0124715 ELISIA FLAUSINO BARBOSA DA SILVA 

5 0126503 DARLEI DA SILVA FAGUNDES 

6 0124547 ADEMAR BORGES PEREIRA NETO 

7 0130492 DANUSA NUNES DE MENEZES 

8 0129481 AILTON ALVES DE SOUZA 

9 0124352 THAÍS VITORINO DA SILVA 

10 0125125 LUZINETE INÁCIO DA SILVA SANTOS  

11 0125603 MATHEUS FLORES DE SOUZA ALBUQUERQUE 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UNIDERP – Universidade Anhanguera - Campo Grande 
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua André Pace, nº. 630 – Bairro Guanandi 
(sede da Escola do Sistema Único de Assistência Social – SUAS “Mariluce 
Bittar”). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0124266 JANETE NASCIMENTO TRINDADE DE ALBUQUERQUE 

2 0127759 ERLI MARQUES 

3 0125882 KAMILLA TALYTA ANUNCIATO DE LIMA 

4 0127935 SILVANA DORNELES DOS SANTOS 

5 0127817 RAQUEL LIMA PORTELHADO 

6 0124849 DAYANE DE CAMPOS 

7 0125201 RUTE ECLESIANE DE LARA CARVALHO 

8 0126569 MYLENA BARBOSA DOS SANTOS MEDINA 



9 0130379 ALICE PEREIRA MIRANDA 

10 0125566 VINICIUS MARDEGAN BLANCO 

11 0126431 KÁSSIA DE SOUZA BARBOSA 

12 0128090 IVALINO NELSON MOREIRA 

13 0126820 VICTORIA KAROLINY LEMOS THOME 

14 0127027 DANILO LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA 

15 0127326 GLEICE MARA MIRANDA RAMÃO 

16 0125240 NAUANNY LEMOS DE CARVALHO 

17 0125421 JOÃO BATISTA ANTUNES NETO 

18 0129221 PATRICIA NASCIMENTO DOS SANTOS 

19 0129342 BRUNO TEODORO SALES 

20 0128375 TAYLISI DE CARVALHO GONÇALVES  

21 0125790 ALICE CAROLINA MENDONÇA CAMARGO 

22 0128896 ALEXANDRE JOSE BENITES 

23 0126155 LUAN NUNES NANTES 

24 0126172 IZAURA SOUZA DE OLIVEIRA FILENO 

25 0123316 KASSIA JANE PIO 

26 0126872 JOSÉ FELIPE DA SILVA SANTANA 

27 0126991 ELEN MALFARA DE MESQUITA  

28 0127603 JOÃO GUILHERME DOS SANTOS BENITEZ 

29 0124199 FELIPE VINIVIUS BOBADILHA DOS SANTOS 

30 0130111 THAÍS CAMARGO DE OLIVEIRA  

31 0125013 JOICE GABRIELA VIDAL DOS SANTOS 

32 0128331 RAFAELA FERRAZ DE LIMA 

33 0129166 LUCIANA PENAIO DAVALO 

34 0128543 MATHEUS ESCOBAR DE ALMEIDA 

35 0128096 RENATO GIMENEZ 

36 0129435 BIANKA 

37 0128139 EMILLY MAYARA ALVES CALONGA 

38 0125429 PAULO HENRIQUE TEIXEIRA FARIAS 

39 0124292 IGOR RODRIGUES BARBOSA CASTRO 

40 0126438 CLARA MARIA MIRANDA MESSA 

41 0126267 RICARDO RODRIGUES FLORES JUNIOR 

42 0124391 THAYS LARA VELOSO MARTINS 

43 0124563 NEILZA ROMANO DA SILVA LARREA 

44 0125010 VANESSA ARGUELHO LOPES 

45 0123982 GLEICE BARBOSA MARTINS  

46 0123590 MILENA SOUZA SILVA 

47 0129241 MICHELLE DA SILVA GOMES 

48 0130651 BRUNA GIOVANA DA SILVA MIRANDA 

49 0130138 ELIAS CLEMENTE NETO 

50 0127156 SAVEDRA GIULIAN VERA CRISPIM 

51 0130032 FLÁVIA ROJAS DELVALLE 

52 0123244 DANIEL ALEXANDRE DE MELO 

53 0124765 LEOCADIO VINICIUS FERREIRA DA SILVA 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: UNIGRAN Capital  
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua André Pace, nº. 630 – Bairro Guanandi 
(sede da Escola do Sistema Único de Assistência Social – SUAS “Mariluce 
Bittar”). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0128501 BÁRBARA ÉVELYN DAMACENO NÀZARIO 

2 0126244 MILENA DE OLIVEIRA COSTA  



3 0126452 PÂMELLA CRYSTINA MILANI DA ROCHA 

4 0128296 BRENDON HENRIQUE RAMOS SANTHIAGO 

5 0130333 THAYS MENEZES DE MELLO 

6 0123655 HELINARA CARVALHO CERUTTI 

7 0124739 RODRIGO BORGES GOMES 

8 0125028 ELLEN FERNANDA SILVEIRA DA SILVA 

9 0125779 VANDERLEI BARBOSA DA COSTA  

10 0127376 MAYCON BRANDÃO FRANKE  

11 0125474 BRUNA OLIVEIRA MERCON DE LIMA 

12 0124455 BRUNA FONSECA DA SILVA 

13 0124645 JOYCE CARVALHO DOS SANTOS 

14 0127514 JULIA CARDOSO SAMPAIO XIMENES 

15 0128728 VANESSA NASCIMENTO RODRIGUES 

16 0129288 GABRIEL OLIVEIRA CABRAL 

17 0127519 JAQUELINE BERSOCANA DE BRITO 

18 0123691 THAINA ESPÍNDOLA MIRANDA 

19 0124045 NAILA NOGUEIRA LANA 

20 0124873 MILENA CRISTINA DA ROCHA FAUSTINO 

21 0125038 MARDÔNIO MOREIRA DA SILVA 

22 0126474 VIVIAN BAIRROS DE BRITO 

23 0129201 THAYNÁ FERNANDA DE LIMA MALDONADO 

24 0130888 ANA PAULA DOS SANTOS BARBOSA 

25 0123159 KIMBERLY FARIA OLIVEIRA 

26 0125536 VINICIUS ORTIZ CAMPOS 

27 0124467 MATHEUS MARTINS RIBEIRO 

28 0129527 RONYA ROSÂNGELA ALAGAS MACHADO  

29 0128389 JULIANO BENITES 

30 0126398 CLAUDIA BATESTIN SILVA 

31 0123553 JÉSSICA REGINA DA SILVA GOMES 

32 0123208 VALÉRIA PEREIRA LIMA 

33 0127762 
WELLINGTON EDUARDO DOS SANTOS 
VASCONCELOS 

34 0124268 JULI TAIS SILVA RATIER 

35 0127097 JESSICA ALISSANDRA FERREIRA BOEIRA 

36 0127427 ÉVELLIN DE ESPÍNDOLA GODOY 

37 0125583 LARISSA ABDO CORREA 

38 0123791 ALEXANDRE VILLALBA 

39 0124091 NATHALIA PAPI DE ARAUJO 

40 0129013 LETHICIA RODRIGUES MENACHO 

41 0123286 ISADORA DOS SANTOS VIANA 

42 0123411 DANIELLE GOMES DA SILVA 

43 0125917 LÍVIA MARIA MOREIRA DA SILVA PADILHA 

44 0124673 KAROLINE BRANDÃO DOS SANTOS 

45 0123128 CARLOS EDUARDO MEIRELES 

46 0123451 DANIELLY CARVALHO DE SOUZA 

47 0123219 ANDERSON NUNES GONÇALVES 

48 0123091 TATYANE ALVES ACOSTA 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: Centro Universitário Anhanguera de Campo Grande - 
Campus I 
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua André Pace, nº. 630 – Bairro Guanandi 
(sede da Escola do Sistema Único de Assistência Social – SUAS “Mariluce 
Bittar”). 
 



Ord. Protocolo Nome 

1 0128314 CAMILA LIMA PEREIRA 

2 0130635 MARIO MARCIO DA SILVA 

3 0123764 MARIA PAULA DE ARAUJO VIRAKOSQUI PALMA  

4 0125119 NIVANA CRISTINA CANDIDO LEME 

5 0123270 MARCELA ISAC MARILIA 

6 0128731 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA PANIAGO 

7 0129749 ETIENE DE SOUZA AZEVEDO 

8 0126563 RHAYANE DE OLIVEIRA LEAL 

9 0130890 FABIANO DENARDI 

10 0123161 CAROLINE RODRIGUES VIRGILIO 

11 0129819 IGOR LIMA MIRANDA 

12 0127686 PAMELA SANTANA GONÇALVES 

13 0127974 FELIPE APARECIDO DE SOUZA HENRIQUE 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: Centro Universitário Anhanguera de Campo Grande - 
Campus II 
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua André Pace, nº. 630 – Bairro Guanandi 
(sede da Escola do Sistema Único de Assistência Social – SUAS “Mariluce 
Bittar”). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0123235 GABRIELLY CRISTINA DUARTE DA SILVA 

2 0123749 LUCINÉIA LOURENÇO FERREIRA 

3 0127435 IARA SANTANA DA SILVA 

4 0127959 MARCIA APARECIDA PEREIRA CASIMIRO 

5 0127314 PEDRO HENRIQUE COENE DE SOUZA SILVA 

6 0126283 RENATA DE SOUZA NASCIMENTO 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: Faculdade do Mato Grosso do Sul - FACSUL - Campo 
Grande 
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua André Pace, nº. 630 – Bairro Guanandi 
(sede da Escola do Sistema Único de Assistência Social – SUAS “Mariluce 
Bittar”). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0123686 LARISSA GALDINO MOTTA  

2 0128526 LENIRA INÁCIO DA SILVA 

3 0127601 JOAO HENRIQUE DE OLIVEIRA FILHO 

4 0125100 ADRIANA GABRIEL DO NASCIMENTO 

5 0123778 RAFAEL DE SOUZA  VIEIRA 

6 0124427 AUGUSTO EGYDIO MEDINA FERREIRA 

7 0125619 ROSELY DE OLIVEIRA RICALDI 

8 0124197 ANA KAROLYNE DOS SANTOS SENA 

9 0126476 JULIE STHEFFANY BUREMAN DE ALMEIDA 

10 0128583 RONALDO PERALTA 

11 0127172 BRUNA DA SILVA FRANCO  

12 0123202 ALLÉXSYA BIANCA BORGES DA SILVA 

13 0124930 DARA ROCHA MIZAEL 

14 0124399 FERNANDA LIMA LEAL 

15 0123893 MIRIAN DOS SANTOS PEREIRA 



16 0123657 HENDRICK VENINO ALVES DE CARVALHO 

17 0129308 JOYANNE LIMA RODRIGUES CORRÊA  

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: Faculdade Campo Grande - FCG 
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua André Pace, nº. 630 – Bairro Guanandi 
(sede da Escola do Sistema Único de Assistência Social – SUAS “Mariluce 
Bittar”). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0129023 DORACILIA KATHIANY DE OLIVEIRA PACHECO 

2 0125796 LUCAS MIRANDA DE MELO 

3 0125763 JETSELAINY VASQUEZ SILVA  

4 0124452 YANKA FERREIRA DA SILVA 

5 0123156 LUIZ HENRIQUE BORGES MAMORÉ 

6 0125971 ISABELLE CRISTINE DOMINGUES DA SILVA 

7 0127676 NAYARA CRISLAYNE ANDRADE NEVES 

8 0124425 PATRÍCIA EDUARDA HOLOSBACK AZEVEDO  

9 0129397 JACKELYNE SANCHES DA SILVA  

10 0126745 GABRIELLA ARRUDA DE SOUZA ALBUQUERQUE 

11 0128539 LARISSA AMARILHA JACINTO 

12 0130341 GIOVANNA FRÓES PONCE 

13 0130840 WELLINGTON MARCIANO KNAUF 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: Faculdade da FUNLEC - IESF 
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua André Pace, nº. 630 – Bairro Guanandi 
(sede da Escola do Sistema Único de Assistência Social – SUAS “Mariluce 
Bittar”). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0130069 ANDERSON TAVARES NUNES 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: Instituto Federal de Mato Grosso do Sul - IFMS 
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 13h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua André Pace, nº. 630 – Bairro Guanandi 
(sede da Escola do Sistema Único de Assistência Social – SUAS “Mariluce 
Bittar”). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0125102 CLEONICE DE MELO LEITE 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: FACHASUL - – Faculdade de Chapadão do Sul 

DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 08h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 



1 0126852 NATIELY SOUZA DOS SANTOS  

DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 
Instituição de Ensino: Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – UFMS 
COSTA RICA 
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 08h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0130609 MILENA PAES LIMA 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CAMPO GRANDE/MS 
 

Instituição de Ensino: Faculdade FECRA – COSTA RICA 
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 08h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CAMPO GRANDE/MS - Rua 14 de Julho, nº. 1269 - Centro (sede da 
Superintendência de Projetos Especiais/SUPROES - Programa Vale 
Universidade/PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0127242 ANDRESSA PAULINO DE MELO 

2 0125815 DAIANE RODRIGUES GONÇALVES 

3 0123977 LUANA GABRIELA HONORATO DE ASSIS 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CORUMBÁ/MS 
 
Instituição de Ensino: FSST - Faculdade Salesiana de Santa Teresa  
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 18h00 (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CORUMBÁ/MS - Rua Dom Aquino, nº 1119 - Centro (esquina com a 
Rua 15 de Novembro, no prédio da FSST – Faculdade Salesiana de Santa 
Teresa - Auditório). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0130754 JONATHAN MENDEZ CORREA 

2 0128015 LAYANNE DE FRANÇA BEZERRA 

3 0126957 FABIO ALEX PEREIRA RIBEIRO 

4 0127639 ANTONIO JOÃO DUARTE NETO 

5 0128979 GLAUCE MONTEIRO DOS SANTOS 

6 0127890 TATIANA DE GODOY MIGUEIS 

7 0128751 ALINE DE CAMPOS MOSCIARO 

8 0128685 MICHELLE SIMÕES BRAGA 

9 0127197 YTATIANNA GLAUCIA RODRIGUES 

10 0123913 ODAIR PARABÁ MEDEIROS 

11 0124577 SABRINA COELHO DE CAMPOS 

12 0124995 LUCIANA FERREIRA AMBROSIO BARBOSA 

13 0125292 RAFAEL REZENDE DOS SANTOS 

14 0128781 KETHYLEEN YONNY DA SILVA CANDÉA 

15 0129660 BRUNA DE ALMEIDA FIGUEIREDO 

16 0126240 GABRIELLE AMANDA VAZ RIBEIRO 

17 0126325 THAMIRES GALEANO GOMES DO NASCIMENTO 

18 0129864 DANIEL TABORGA SORIO 

19 0124285 TAIS LUZ FLORES  

20 0124947 LAYARA STHEPANIE DIAS MENDONÇA 

21 0129803 OTÁVIO AUGUSTO NEVES OJEDA 

22 0129124 WILKNSON XAVIER PESSOA 

23 0123396 ALINE MALHEIROS ROCHA 



24 0127865 LETICIA FERNANDES MOIOLI 

25 0128088 JEANNY CAROLINE SOARES DE MEDEIROS 

26 0130883 DANIEL DA SILVA VALDEZ 

27 0127888 THIAGO MATHEUS SANTOS ROCHA 

28 0124078 THIAGO ALEXANDRE FARIAS DE SOUZA 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: CORUMBÁ/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Corumbá 
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 08h00 (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: CORUMBÁ/MS - Rua Dom Aquino, nº 1119 - Centro (esquina com a 
Rua 15 de Novembro, no prédio da FSST – Faculdade Salesiana de Santa 
Teresa - Auditório). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0127246 THAIS JANINE BRUNO 

2 0130596 PRISCILA DOS SANTOS BISPO 

3 0130282 DANYELLE RONDON DA SILVA PEREIRA  

4 0125862 BARBARA DA CONCEIÇÃO ROJAS 

5 0126625 SARA SILVA DE SOUZA 

6 0125354 MARILÚCIA FARDIN FERNANDES 

7 0129870 RAFAELLE PADILHA DE ALMEIDA 

8 0129957 DÉBORA DE PAULA FIGUEIREDO  

9 0129018 NATANIELE DE MORAIS MIRANDA 

10 0129658 KEILLA SIMONE DOS SANTOS 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Nova Andradina 
DATA: 18/03/2016 
HORÁRIO: 08h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS – Av. Presidente Vargas, nº. 309 – 1º andar – sala 05 
– Jardim América (prédio do Núcleo de Tecnologia Educacional de Dourados - 
NTE). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0125558 EDUARDO DA SILVA ACOSTA 

2 0129631 ANGELO AUGUSTO DE SOUZA VICENTE 

3 0126982 LUCAS BARBOSA SANTOS 

4 0128336 LUANA FERREIRA DA SILVA 

5 0123619 ELIZANDRA SANCHES HONORATO 

6 0126989 MARIANA GOMES DA SILVA 

7 0128983 FRANCIELI DE OLIVEIRA NICE 

8 0124898 PEDRO FELIPE BARAÚNA 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Nova Andradina 
DATA: 18/03/2016 
HORÁRIO: 08h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS – Av. Presidente Vargas, nº. 309 – 1º andar – sala 05 
– Jardim América (prédio do Núcleo de Tecnologia Educacional de Dourados - 
NTE). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0129348 JONATAS DE OLIVEIRA SILVA 

2 0128798 JUVENAL SOARES DE OLIVEIRA JUNIOR 



3 0130096 BEATRIZ FEBBO DE AMORIM SANTOS 

DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: IFMS – Instituto Federal de Mato Grosso do Sul – Nova 
Andradina 
DATA: 18/03/2016 
HORÁRIO: 08h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS – Av. Presidente Vargas, nº. 309 – 1º andar – sala 05 
– Jardim América (prédio do Núcleo de Tecnologia Educacional de Dourados - 
NTE). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0124890 EMILY CECATTO SEVILHA 

2 0128107 THAÍS RODRIGUES DOS SANTOS 

3 0125978 KARINI APARECIDA DE MATOS INACIO 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Naviraí 
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 08h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS – Av. Presidente Vargas, nº. 309 – 1º andar – sala 05 
– Jardim América (prédio do Núcleo de Tecnologia Educacional de Dourados - 
NTE). 

 

Ord. Protocolo Nome 

1 0129496 NAYARA BACH FRANCO 

2 0129723 LUANA DOS SANTOS SILVA AFONSO 

3 0123731 VICTOR MENDES ROLON 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Naviraí 

DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 08h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS – Av. Presidente Vargas, nº. 309 – 1º andar – sala 05 
– Jardim América (prédio do Núcleo de Tecnologia Educacional de Dourados - 
NTE). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0127967 JOELMA DA SILVA MOTA 

2 0127905 DANIEL ALVES BARBOSA 

3 0129155 VERÔNICA BARBOSA ANDRADE 

 

 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Maracajú 
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 08h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS – Av. Presidente Vargas, nº. 309 – 1º andar – sala 05 
– Jardim América (prédio do Núcleo de Tecnologia Educacional de Dourados - 
NTE). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0126592 DEOLINDA TORRES NOGUEIRA GARCIA 

2 0130279 JUCÉLIA TAVARES LOSSA 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 



Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Mundo Novo 
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 08h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS – Av. Presidente Vargas, nº. 309 – 1º andar – sala 05 
– Jardim América (prédio do Núcleo de Tecnologia Educacional de Dourados - 
NTE). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0130736 ANA CAROLINA DOS SANTOS CIPRIANI  

2 0129770 HENRIQUE LEODO LOPES PINHO 

3 0129688 ELIAS FARIA 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Dourados 
DATA: 18/03/2016 
HORÁRIO: 13h30min. às 17h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS – Rua Oliveira Marques, n. 1955 – Bairro Centro 
(ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE VARGAS). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0130017 ELENICE NERES MARTINS 

2 0129428 VIRGINIA GRANJA DOS SANTOS 

3 0129406 SUÉLLEN CRISTINE DOS SANTOS LIGERON 

4 0128835 FABIANA RIBEIRO LOPES 

5 0129253 TÂNIA MARQUES SABINO 

6 0128561 LORRAINE SIMONE NASCIMENTO DE MACEDO  

7 0124033 MÔNICA PAIVA DE CARVALHO 

8 0127101 VANDERSON GONÇALVES ALVES 

9 0130401 ANA PAULA RAMOS DOS SANTOS COSTA 

10 0129433 ADRIELE DA CUNHA MARTINS LUIZ 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: UFGD - Universidade Federal da Grande Dourados 
DATA: 18/03/2016 
HORÁRIO: 13h30min. às 17h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS – Rua Oliveira Marques, n. 1955 – Bairro Centro 
(ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE VARGAS). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0123481 CRISTHIA KELLE SANTANA 

2 0129817 MARIANA TEIXEIRA 

3 0123853 SALIS CORDEIRO DO VALE 

4 0128638 ANA RAQUEL MOREIRA DA SILVA 

5 0128894 SAMARA DE ALBUQUERQUE GOBIRA 

6 0124732 ESTELA FLORENTINO 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: UNIGRAN - Centro Universitário da Grande Dourados 
DATA: 18/03/2016 
HORÁRIO: 13h30min. às 17h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS – Rua Oliveira Marques, n. 1955 – Bairro Centro 
(ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE VARGAS). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0130236 LILIANA SILVA DOS SANTOS  

2 0129487 DOUGLAS ALMEIDA LOPES 

3 0130028 ALINE FERNANDES DE FREITAS 



4 0124344 NATASHA FRANCIELLI DA CRUZ VIEIRA 

5 0128421 GISELE DA SILVA FELIPE 

6 0123261 GUSTAVO MOREIRA MACHADO 

7 0125640 CAMILA DE  OLIVEIRA SILVA 

8 0124860 TAINARA SANTOS GORRERE 

9 0128460 VALÉRIA PRIANTI BARBOSA 

10 0129827 CAROLAINE MENDONÇA DOS SANTOS 

11 0130563 LARISSA STEFANE FERREIRA 

12 0123473 PATRICIA GRESZCZUK 

13 0128162 HEWELYN ALVES DA SILVA 

14 0127813 ANTONIA SOARES BARBALHO 

15 0125405 GLAUCINELI VERA ORTIZ SANTANA 

16 0126058 BRUNO EVERTON DUTRA 

17 0124238 PAULA MILENA MONTEIRO MACHADO 

18 0130060 DIANA BEATRIZ MARTINEZ OCAMPOS 

19 0128661 CLÁUDIA BIANCA PRATES RAMOS 

20 0129518 FRANCIOLANDA DO NASCIMENTO ARAUJO HANIU 

21 0125810 DAYANE MARIA DE JESUS 

22 0126276 RAYANE CARVALHO DE SOUZA 

23 0128159 SÉRGIO CALDERAO DA SILVA 

24 0125328 MAIRA LORRAINE SILVA 

25 0125627 KAMILA DA SILVA DE LOS RIOS 

26 0126899 VICTORIA MENDONÇA 

27 0127199 MAYZA FERREIRA ORTIZ 

28 0125542 MARIELLEGEOVANA DUARTE NIZ 

29 0124576 MAGDA CASTRO SILVA 

30 0125082 ANA CAROLINA WAGNER MILANI 

31 0124523 JOÃO MARCELO DE MENEZES FONSECA 

32 0124270 IVANISE LIMA BATISTA 

33 0130191 ARIANE BUSSOLO BARBOSA MUNIZ 

34 0130506 JOVELSON VASQUES GONAÇLVES 

35 0129592 GABRIELLY GOMES ASSUNÇÃO 

36 0124087 ISABELA RIBEIRO MOURA 

37 0123371 ROSIVAL DE JESUS PINTO 

38 0123828 RODRIGO MARTINS ARISTIMUNHO 

39 0123876 JESSICA CAROLINE FONSECA DE MELO  

40 0126382 KARINE DA SILVA ALVES 

41 0125807 BRUNO PEREIRA  

42 0128001 CAROLLINA BARBOSA BETONE 

43 0130712 BRUNA VASCONCELOS MOTA 

44 0125298 AYLLA MACIEL FREITAS 

45 0128183 NARA BRUNA GARAHI TOLEDO 

46 0126579 EMELY SCHUINDT FERNANDES 

47 0127527 THAYS MARQUES DUARTE 

48 0126776 LUBNA LUTFI MOHAMAD AMER 

49 0127159 FERNANDO GOMES FERNANDES 

50 0125928 MARIA EDUARDA ALVES TEIXEIRA  

51 0126426 FÁBIO APARECIDO SOARES DE SOUZA 

52 0124248 ELIZANDRA DE BONA BUENO 

53 0127829 JOYCE FARIAS LEÃO 

54 0125905 ANDRESSA HILARIO BAU 

55 0123173 LORRAYNE MENDES ALVES 

56 0125220 EDUARDA VAZ PARÉ 

57 0129377 MARIA EDUARDA MAIA SERAFIM 

58 0125720 LARISSA DE LIMA SILVA 

59 0124972 CAROLAINE CARVALHO DOS SANTOS 



60 0123432 MARCOS VINICIUS FREITAS LOPES 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: FAD - Faculdades Anhanguera de Dourados 
DATA: 18/03/2016 
HORÁRIO: 13h30min. às 17h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS – Rua Oliveira Marques, n. 1955 – Bairro Centro 
(ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE VARGAS). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0127840 GABRIELA DA GRELA DE MELO 

2 0128033 LUCAS SARAT DE OLIVEIRA  

3 0130496 EDUARDO HENRIQUE VITORINO DA SILVA 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: DOURADOS/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Ivinhema 
DATA: 18/03/2016  
HORÁRIO: 08h00min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: DOURADOS/MS – Av. Presidente Vargas, nº. 309 – 1º andar – sala 05 
– Jardim América (prédio do Núcleo de Tecnologia Educacional de Dourados - 
NTE). 

 

Ord. Protocolo Nome 

1 0128928 THAYNÁ CARDOSO VIDEIRA 

2 0129520 MARIANA NASCIMENTO EZAQUEL 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: PONTA PORÃ/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Amambai 
DATA: 18/03/2016 
HORÁRIO: 13h30min às 16h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: PONTA PORÃ/MS - Rua Tiradentes, nº. 322 - Centro (prédio da 
Faculdades Integradas de Ponta Porã – FIP/MAGSUL). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0125848 ELIANE LOPES DOS SANTOS 

2 0130653 POLIANA OCAMPO CORDEIRO 

3 0129438 DAYANE MENEZES DE OLIVEIRA  

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: PONTA PORÃ/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Ponta Porã 
DATA: 18/03/2016 
HORÁRIO: 13h30min às 16h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: PONTA PORÃ/MS - Rua Tiradentes, nº. 322 - Centro (prédio da 
Faculdades Integradas de Ponta Porã – FIP/MAGSUL). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0130098 LILIAN CAMILA AFONSO 

2 0129462 CARLOS MIGUEL MONTIEL AHAMAD 

3 0129729 MAJORIELLY RIQUELME MIGUEL 

4 0130001 SHIRLEI 

5 0130694 GABRIELY SOUZA MACIEL 

6 0129823 IGOR CALONGA COLMAN 

 
 
DATA: 18/03/2016 



MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: PONTA PORÃ/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Ponta Porã 
DATA: 18/03/2016 
HORÁRIO: 13h30min às 16h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: PONTA PORÃ/MS - Rua Tiradentes, nº. 322 - Centro (prédio da 
Faculdades Integradas de Ponta Porã – FIP/MAGSUL). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0127516 PAULA MARTINA FRANCO 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: PONTA PORÃ/MS 
 
Instituição de Ensino: Faculdades MAGSUL 
DATA: 18/03/2016 
HORÁRIO: 13h30min às 16h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: PONTA PORÃ/MS - Rua Tiradentes, nº. 322 - Centro (prédio da 
Faculdades Integradas de Ponta Porã – FIP/MAGSUL). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0129412 MIRELA APARECIDA DE SOUZA 

2 0129178 FLAVIA MALDONADO OCAMPOS  

3 0123179 PALOMA SANTOS DA SILVA 

4 0126791 ELAINE SANCHEZ DURE 

5 0127287 NATALIA LEDESMA CALONGA 

6 0125799 CLAUDILÉIA DA SILVA 

7 0130674 ADRIANA CHAMORRO BENTO 

8 0125129 LUCAS CARDOSO BENITES 

9 0128936 DIANA RUIZ DE LIMA 

10 0130655 KAROLINE DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

11 0129328 THAYNARA ANTONIA PEDRSOSO ZANCHET 

12 0128470 CHRISTIANE VAREIRO MACHADO  

13 0128628 JUCIMARA NOGUEIRA DOS SANTOS 

14 0126046 REJANE SAMARA CABREIRA RODRIGUES  

15 0125587 JOSIMARA APARECIDA REIS DOS SANTOS  

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: PONTA PORÃ/MS 
 
Instituição de Ensino: Faculdades Integradas de Ponta Porã – FIP/MAGSUL 
DATA: 18/03/2016 
HORÁRIO: 13h30min às 16h30min. (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: PONTA PORÃ/MS - Rua Tiradentes, nº. 322 - Centro (prédio da 
Faculdades Integradas de Ponta Porã – FIP/MAGSUL). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0123513 PRISCILA VIANA DA SILVA 

2 0123171 REGIANE FERNANDES CENTURIÃO 

3 0127177 TAINARA LOPES DE OLIVEIRA 

4 0124802 ALEX AUGUSTO DA SILVA GRACA  

5 0127408 SARA RAQUEL CONCEIÇÃO GREFF 

6 0127627 ANGELICA FERNANDA DE SOUZA GUZELOTTO 

7 0127330 CLENILSON FIGUEIREDO FILHO 

8 0127046 GABRIELA BARBOSA VACARO 

9 0127712 ADAIR JOSE SOARES DA SILVA 

10 0130297 JEFERSON GONÇALVES 

11 0130304 MIZAEL JAQUES AGUILHEIRA 

12 0128059 THAIS RAQUEL LUCERO BENITES 

13 0123276 GEOVANNA KLEINSCHMITT 

14 0123747 ADRIELLY 

15 0125345 AMANDA ISABEL ECHEVERRIA NOGUEIRA 



16 0125574 KAMILA XIMENES ORTEGA 

17 0126513 KARIELLI RODRIGUES AREVALO 

18 0127790 LUCIANO ANTUNES PEDROZO 

19 0128466 MAISA LEÃO MARTINS 

20 0123118 ALÉXIA NATHALIÊ SIQUEIRA MARQUES 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: TRÊS LAGOAS/MS 
 
Instituição de Ensino: UEMS - Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – 
Paranaíba 
DATA: 18/03/2016 
HORÁRIO: 08h30 (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: TRÊS LAGOAS/MS – Av. Aldair Rosa de Oliveira, nº 1.622 – Bairro Vila 
Cardoso (prédio da Secretaria Municipal de Assistência Social/SMAS - Sala 
PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0128533 ANDERSON ALVES DE SOUZA 

2 0123712 TAÍS ALVES LEAL 

3 0129505 DAIANA MOURA STREGE 

4 0126959 MILENA OLIVEIRA DA SILVA 

5 0129456 JAINÁ FURTADO LOPES 

6 0128790 IVAN SOUTO DOS SANTOS JÚNIOR 

7 0125500 THATIELLE LAYRA GALVES 

8 0125841 JOSINEIDE ALVES FERRO 

9 0123671 FRANKLIN URIAS SOUTO BRAGA 

 
 
DATA: 18/03/2016 

MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: TRÊS LAGOAS/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – 
Paranaíba 
DATA: 18/03/2016 
HORÁRIO: 08h30 (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: TRÊS LAGOAS/MS – Av. Aldair Rosa de Oliveira, nº 1.622 – Bairro Vila 
Cardoso (prédio da Secretaria Municipal de Assistência Social/SMAS - Sala 
PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0126338 TILEXINE LÓRIS VALVERDE OLIVEIRA SOUSA 

2 0126188 GUILHERME ROSA RANGEL 

3 0127999 DENISE DE OLIVEIRA MARCELINO 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: TRÊS LAGOAS/MS 
 
Instituição de Ensino: AEMS – Associação de Ensino e Cultura de Mato Grosso do 
Sul 
DATA: 18/03/2016 
HORÁRIO: 08h30 (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: TRÊS LAGOAS/MS – Av. Aldair Rosa de Oliveira, nº 1.622 – Bairro Vila 
Cardoso (prédio da Secretaria Municipal de Assistência Social/SMAS - Sala 
PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0127550 HÉLYDA IZABELLA DILVA SANCHES 

2 0127114 RANIEL HENRIQUE SOUZA DOS SANTOS 

3 0129213 LUANA DE FREITAS FERNANDES COLINO 

4 0130238 GUSTAVO GOMES CALACIO 

5 0125373 ANA CLAUDIA DA SILVA 

6 0126507 VITORIA APARECIDA ALVES DOS SANTOS 

7 0124610 GABRIELA GIMENES PEREIRA DA HORA  

8 0123756 BRENA CAMILA COSTA CAETANO 



9 0129450 ROSIANI MIRANDA SERRÃO MAIATO 

10 0127283 JOSÉ HENRIQUE REZENDE DA SILVA 

11 0127657 MARIA CLAUDIENE GOMES DOS SANTOS  

12 0130548 GABRIELA RODRIGUES 

13 0124815 BARBARA DE FATIMA MARTINS 

14 0130300 TALITA ROCHA DA SILVA 

15 0130075 AMANDA DIAS LOPES 

16 0128730 CAROLAINE SOUZA DE JESUS 

17 0128916 JOÃO VITOR DOS SANTOS PERES 

18 0128957 PATRICIA DE FRANÇA SILVA 

19 0129140 IZADORA VASCONCELOS CORDEIRO 

20 0124570 ANA FLÁVIA DE SOUZA NEVES 

 
 
DATA: 18/03/2016 
MUNICÍPIO DE ASSINATURA DE TERMOS: TRÊS LAGOAS/MS 
 
Instituição de Ensino: UFMS - Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – Três 
Lagoas 
DATA: 18/03/2016 
HORÁRIO: 08h30 (horário de Mato Grosso do Sul/MS)  
LOCAL: TRÊS LAGOAS/MS – Av. Aldair Rosa de Oliveira, nº 1.622 – Bairro Vila 
Cardoso (prédio da Secretaria Municipal de Assistência Social/SMAS - Sala 
PVU). 
 

Ord. Protocolo Nome 

1 0126177 THALITA RAMOS COSTA 

2 0126926 KÁLITA GOMES DE OLIVEIRA 

3 0129335 WELTON PESSOA DE MACEDO 

 


